
Mčez ESCO

T
O
P
í®
 7

sq
T
y
-p

e"
Q
 T

IS
K
 Ž

3C
ID

:C
H
j 
1A

.:A
: 
A
Q
B
X
 1

E
E
C
:S
í 
7E

72
53

C
 T

3A
Č
 7

97
A
 B

O
N
M

:9
L'
S2

33
02

49

D
o
cT

y
o
e:
C
Z
G
ť3

C
A
cV

(ť
3)

 z
ak

lo
: 
i 
C
l6

33
51

 1
 l
j2
57

 C
JU

IC
K
 s

ín
i 
I$

l1

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295520775
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavi'raji ,,Smluvní strany"

,,OBCHODNÍK"
obchodnifirma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, spis, zn. B 20240
licence na obchod s elektřinou: 141533688
registrace OTE: 32029
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s,, číslo účtu/kód banky: ;
zastoupená: manažer prodeje
[,,Obchodník"]

A

,,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: Levitovo centrum následné péče, příspěvková organizace
b)/d|iště/sÍd|o: Riegrova 655, 508 0"1 Hořice
ICQ: 00190217
DIČ: CZ00190217
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu/kód banky:
zastoupená: Ing, Roman BeČvář, ředitel

{,,Zákazník"]

=Š

— C)

m'f

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY
[,,Smlouva"]

1. Úvodní ustanovení
1,1. Tato Smlouva jo uzavřena podle zákona č. 458/2000 Sb,, o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy

v energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů [,,EZ"] a zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů [,,OZ"], v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na
Obchodníka.

1,2. Přílohou Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny [,,VOPD"], které podrobněji upravují
vzájemná práva a povinnosti Srnluvnich stran, a které stejně jako další přílohy k této Smlouvě tvoří její
nedílnou součást. V případě odlišných ustanovení mají odchylná ujednáni ve Smlouvě přednost před
ustanoveními ostatních příloh a ostatní přílohy přednost před VOPD. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak,
mají pojmy i termĹriy používané a definované ve Smlouvě význam, který je jim přidělen ve) VOPD a Srnlouvě.
pojmy psané v textu s velkým počátečním písmenem mají, pokud z kontextu zjevně nevyplývá jinak, ve
srnluvnich ujednáních význam uvedený ve Smlouvě či VOPD,

2, Předmět Smlouvy
2,1. Na základě této Smlouvy bude Obchodník dodávat Zákazníkovi ekktřinu ve sjednaném množství j výkonu a

převezm8 odpovědnost za odchylku [,,dodávka elektřlny"] a zajistí distribuci elektřiny a systémových služeb
(,,d|str|bučnl služby"] do Zákazníkových odběrných míst [,,OM"] uvedených v příloze Smlouvy ,,Specifikace
odběrných řnist, časová a technická specifikace plnění" [,,Specifikace odběrných mist"].

2.2. Zákazník odebere sjednané množství elektřiny v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradí Obchodníkovi
řádně a včas dohodnuté platby za dodávku elektřiny a distribuční služby.

2.3. Dodávka elektřiny se uskutečňuje z distribučM sItě příslušného provozovatele distribuční soustavy {,,POS"]
podle smlouvy o připojení, kterou Zákazník uzavřel s POS v souladu s ,,Pravidly provozováni distribuční
soustavy" [,,PPDS"] a ,,Podmínkami distribuce elddřiny" [,,POE"], vydanými přlslušným pos, ledaže se

ČEZ ESCO, a.s. strana 1



smlouva o připojení s ohledem na příslušné právni předpisy neuzavírá, Zákazník zplnomocňuje Obchodníka
ke sjednání smlouvy o distribuci dektřiny do OM Zákazníka s POS. Zánik smlouvy o připojení ani její změny
uzavřené mezi Zákazníkem a PDS nemá vliv na platnost Smlouvy.

3. Speclflkace odběrného místa
3.1, Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace odběrných míst,
3.2, Kontaktní osoba Zákazníka v případě vyhlášen( regulačních stupňů pro dané OM je:

jméno: Ing. Roman Bečvář, tel: , e-mail: becvar@nemocnicehorice.cz

4. Časová a technická specifikace plněni
4.1. Údaje o časové a technické specifikaci plněni do OM Zákazníka, popřípadě údaje o sjednáváni a

upřesňování odběrových diagramů, jsou uvedony ve Specifikaci odběrných mist.
4,2. Způsob sjednáváni a upřesňování odběrového diagramu:

4.2.1 Roční sjednávání
Zákazník sjedná s Obchodníkem roční množství odběru elektřiny, které rozepíše do měsíčních
množství odběru elektřiny VC. odpovÍdajícich odběrových diagramů,

Smluvní strany použ!)i pro sjednávání a upřesňování odběrových d iagramů aplikaci ESCO Portál na
adrese www.cezesco.cz, sjednání nových nebo upřesněných odběrových diagramů musí být
vzájomné prokazatelně potvrzeno Smluvními stranami, Ve výjimečných připadgch přerušeni spojení je
možný náhradní způsob sjednání emailem na adresu kontaktní osoby pro jednánl ve věcech
smluvních a současně na adresu sjednane.hodnoty@cez,cz, které následně Obchodník potvrdí,

4.3, Zákazník uvede nejpozději při podpisu Smlouvy hodnoty rezervované kapacity v rozděleni na kalendářní
měsíce [kW] pro jednotlivá OM, přičemž tyto hodnoty jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných mist. Uvedené
hodnoty roční rezervované kapacity a měsíční rezervované kapacity jsou pro smluvní období závazné.

4,4, Zákazník může provést změnu rezervované kapacity na smluvní období nejpozději do 10:00 hodin
předposledního pracovního dno v měsíci na měsíc náskdujicí, a to prostřednjctvim ESCO Portálu nebo
elektronické platformy dle VOPD,

4,5. Při nedodrženi uvedeného způsobu sjednáváni ze strany Zákazníka je Obchodník oprávněn odmítnout
změněné hodnoty rozervovaných kapacit, jelikož nemůžE) zpracovat změnu rezervované kapacity a sjednat ji
s POS s ohledem na platnou právní Úpravu,

4.6. Obchodník je oprávněn odmítnout změněné hodnoty měsíčnl nebo roční rezervované kapacity navržené
Zákazníkem, jsou-li tyto v rozporu s podmínkami POS nebo v případě jeho rozporu s EZ a navazUjicích
právních předpisů, V takovémto případě zůstávají v platnosti poslední sjednané hodnoty rezervované
kapacity a Obchodník je použije pro sjednáni roční a měsíční rezervované kapacity u POS,

4,7, V rámci projoktu ,,zajištěni rovnováhy elektrické sitě a prověřování kapacitních možnosti jednotlivých
distribučnfch oblastí" tímto Zákazník uděluje souhlas se službou optimallzace rezervovaných kapacit, V rámci
této služby si Zákazník u příslušného POS sjednává ľozdí|nou (optimalizovanou) rezervovanou kapacitu, než
si sjednává s Obchodníkem v této Smlouvě, a která mu je Obchodníkem fakturována. Obchodník se
zavazuje, že taková změna rezervované kapacity nijak neohrozí stabilitu sítě, Tato změna rezervované
kapacity je Obchodníkem poskytována jako služba Zákazníkovi s tm, že veškerá rizika a případné
vícenáklady s ní spojené nese Obchodník. Zákazník bere na vědomi, že Obchodníkovi náleží za poskytování
této služby procentuální podíl na této službě realizovaném zisku. Vyúčtování úspěšnosti této služby bude
probíhat vždy po dvanácti kalendářních měsících ode dne účinnosti této smlouvy, Úspěšnost bude
vypočítána tak, že Obchodník od zisků realizovaných zrněnou výše rezervované kapacity odečte realizované
ztráty. V případě, že úspěšnost poskytované služby bude kladná, vyplatí Obchodník Zákazníkovi procentuální
podíl na reallzovaném zisku ve výši deset procent. V případě, Že úspěšnost poskytované služby bude
záporná, veškerou ztrátu ponese Obchodník,

4,8, Pro případ předcházení stavu nouze, vyhlášeni stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se
Zákazník zavazuje snížit svůj odběr die vyhlášeného regulačního stupně způsobem odpovídajÍcim příslušným
předpisům, Regulační stupně jsou pro OM uvedeny ve Specifikaci odběrných míst. Pro případ vyhlášení
stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného
regulačMho stupně příp. dle rozhodnutí PDS,

4,9. Opatření přijímaná při předcházeni' stavů nouze, ve stavu nouze a odstraňováni následků stavu nouze
upravuji PPDS, která jsou tímto pro snižováni odběru závazná. Zákazník je povinen sledovat a dodržovat
pokyny PDS,

4.10. Dojde-li ve smlouvě o připojeni uzavřené k OM ke změně údajů uvedených v této Smlouvě anebo s ni
souv|sej(cích, oznámí je Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodníkovi, a to nejpozději do tři (3) dnů od
okamžiku, kdy k dané změně dojde. v případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé
touto změnou Obchodníkovl,

ČEZ ESCO, a.s. strana 2



5. Cena, vyúčtováni, zálohy a platební podmínky
5,'|. Cena za dodávku silové elektřiny je stanovena dle přílohy Cena.

Hodnota odebraných množství elektřiny Zákazníkem bude vyhodnocována takto:

Ročni sjednáváni
Zákazníkovi bude za každou odebranou MWh elektřiny vyúčtována cena silové elektřiny dle ČI. 5
Smlouvy bez další ceny za případné nedočerpáni nebo překročeni sjednaného množství odběru
elektřiny s tím, že Zákazník bude mít za povinnost sjednat hodnotu odebraného množství e|ektřir)y co
nejpřesněji a během smluvního období sjednané množství upřesňovat na požadovanou výši podle
jemu známých skutečností,

5.2, K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a případně další daně a poplatky ve výši a způsobem
podle platných právních předpisů,

5.3. Cena za distribuční služby je stanovena přishšným Cenovým rozhodnutím ERÚ. Tuto cenu proto nelze
smluvně měnit.

5.4. Obchodník provádí vyúčtování dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VOPD.
5.5, Pro účely vyúčtován|' dodávky silové elektřiny, záloh a platebních a fakturačnlch podmínek platl, Že:

a) korespondenční adresa (,,zasÍĹacÍ adresa"): Riegrova 655, 508 01 Hořice
b) Zákazník bude platit Obchodníkovi zálohové platby (zálohy) za dodávku elektřiny podle této Smlouvy

ve výši 80 % předpokládané platby za kalendářnl měsíc v měně, v níž je sjednána cena za dektřinu dle
přílohy Cena. Záloha je rozdělena na 1 splátku se splatnostI k 15. dni v příslušném kakndářnlm měsíci

c) forma úhrady faktur: Vlastní podnět
d) forma úhrady záloh: Vlastni podnět
e) splatnost faktur(-y): 14. den od vystaveni dokladu

5.6. Faktury za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zasílány elektronicky ve formátu ".pdf 'na e-mail
becvar@nemocnicehorice,cz. Podmínky užiti naleznete na www,cezesco.cz. Zákazník tímto souhlasl s
elektronickou fakturaci. i

,6. Platnost a účinnost Smlouvy
6,1, Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smfuvními Stranami s

účinnosti od zahájeríí dodávky elektřiny, Ustanoveni Smlouvy, v nichž se předpokládá prov®denl stánovených
činností před výše uvedeným terminem Účinnosti, jsou účinná driem podpisu Smlouvy. Smlouva je' uzavřena
na dobu určitou do 31. 12. 2023.

6.2. V případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o .zvláštních
podmínkách účinnosti někteiých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění. Pro tento případ, je-li
Zákazník povinnou osobou dle ustanoveni § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za
účelem uspokojováni potřeb majících průmyslovou nebo obchodnl povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkL|šebnictvi, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejněni podle § 3
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v regisľru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv
Smluvní strany navzájem prohlaš¶í, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy
definujicich cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další údaje,
jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytočného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uíavřeni
Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Otjchodnlka
(r5dsviv), O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na emailovou adresu
Obchodníka: registrsmluv@cezesco.Gz ve lhůtě 14 dnů od uzavřen( Smlouvy. '

6.3. Zahájeni dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných mist. V případě, že k t¶ňůto datu
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem
skutečr)ého přiřazeni Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. Pokud dojde v proceSu změny
dodavatele k postupu dle § 51 odst, 4 EZ, je datum zahájení dodávky shodné s datem přiřazení Obchodníka
jako dodavatele u operátora trhu.

6.4, Zákazník zaháji včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvní stranou účinného
smluvního vztahu s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána komodita do OM
uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. V případě porušeni jednoho z těchto
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé ZákazníkovO porušeni
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanoví jako

od data porušeni tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončeni Smlouvy. Do výpočtu celkové výše smluvní pokuty se nezapočítává případné automatické
prodlouženi, pokud k němu v okamžiku porušení závazku Zákazníka již nedošlo, Nárok na smluvní pokutu
nevylučuje nárok Obchodníka poŽadovat náhradu Škody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanovení

Cez esco, a.s, strana 3



zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obč iodnika.
6.5. Smlouva vstupuje v platnost pou23, je4i uzavřena ŕň6 ' Obchodníkem a Zákazníkem v termirw do

22. 11. 2022 hodin 14:00. Obchodn'k si vyhrazuje právo g. volat nabídku na uzavřeni Smlouvy v době její
platnosti, pokud ještě nebyla Zákazníkem přijata.

7. Zvláštni ujednáni
7.1. Nejsou žádná zvláštni ujednání,

8. Závěrečná ustanovení
8,1. Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na zrněnu Smlouvy nebo uz, 'ření jiné smlouvy na základě příslušných

právních předpisů, sjednané množství elektřiny dle této s mlouvy jE závazné i pro všechny změny anebo nové
smlouvy, pokud se Smluvni strany nedohodnou pišan )ě ve zmt nebo nové smlouvě jinak. v případě
nedodržerú tohoto ujednání vzniká Obchodníkovi nárok l a náhradu ikody.

8.2. Odstoupen( od Smlouvy nemá vliv na nároky Obchodnh a na účtování 'iroků z prodlení, nárok na smluvnl
pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvnich ujednáni

8,3. Smluvní strariy uzavírají Smlouvu po vzájemná ', vážném, srozumitelném a určitém projednání s tlm, že jť3jĹ
obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je v) razem eji' h pravé a svobodré vůle, což potvrzují podpisy
svých oprávněných zástupců.

8.4. Smlouva může být měněna nebo doplř )vána písemnou 'ormou vzestupně číslovanými dodatky a musí být
podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran, s výjin tou připaclů upravených ve VOPD. jakákoliv ústní
ujednání o změnách Smlouvy bljdolj považována za ")rávnl neplatná rieúčinná. Změny Smlouvy lze provést
podle pravidel uvedených ve VOPD, Písemná forrr ' se vyžaduje i 'o právni úkony směřujici K0 zrušení
Smlouvy a k vzdáni se požadavku na písemnou formt

8,5. Obchodník, v rámci respektováni jomu přjs|ušejlci ¶ovinnosti dbát l jvného přístupu k zákazníkům, a v
souladu s ustanovením § 1 740 odst. 3 OZ, předem ylučuje možnost přijeti smluvního návrhu s dodatkem
nebo odchylkou učiněnýrni Zákazníkem.

8.6. Ujednáni Smlouvy platně sjednaná po datu uzavření : mlouvy plně nahrazují ujodnánl sjednaná v předchozl
smlouvě týkající se předmětného OM.

8,7. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavĹrajÍ jméneni jedno Ných Smluvních stran, tímto prohlašuji, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavřeni Smlouvy.

8.8. Zákazník může odstoupit od Smlouvy v případě neplrh3r ' smluvních povinností ze strany Obchodníka nebo v
případě nesouhlasu s písemně navrhovanou změncj smluvních podmínek v souladu s příslušnými
ustanoveními VOPD.

8.9, Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, Po jejím podpisu každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotoveni.
8.10. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznátnil s VOPD platnýml ke dni uzavřeni

Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit

Přílohy:
- Cena
- Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plněni
- Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřlny

Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 8. 11, 2022

ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.

manažer prodeje

Podpis

,Y -., lV Oŕv c. ,C. .( ., , , , . .. ,.. .. , dne

ZA ZÁKAZNÍKA

Levitovo centrum následné péče, příspěvková
organizace
Ing. Roman BEÉvhgmTRUM NASLEDNÉ PÉČÉ

Riegrova 655, 508 01 Hoi'ice
IČO: 001 90 217. tel. 493 586 311

. n' '.'.- . - . . .. . .. ,. ., .. , . . .. · , . .Podpis

CEZ ESGO, as. strana 4



Příloha Cena

Zákazník odebere množství Obchodníkem dodávané elektřiny [dále také jen jako ,,komodity"] stanovené SmIouvou
ve výši (viz příloha Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění), přičemž cena
této dodávky se bude stanovovat podle niže uvedeného postupu, resp, cenového vzorce,

1. Specifikace produktu, Smluvní přirážky:
1.1. Metoda pořIzeni objemu: spot (SPOT)
1.2, Metoda postupného nákupu: Spot
1,3, Referenční produkty burzy: Nesjednáno
1.4, zpětný odkup: NE
1,5. Burzovní produ kt:

a) Spotová cena - denní trh (SPOT)
1,6. Měna smlouvy: KČ (Kč/MWh)
1.7. SMuvní přirážky, základni cena dodávky komodity:

PRODUKT ČASOVÉ PÁSMO K,,,,,
Jednotarif 0-24 hodin denně

Prodejní cena jednotlivého nákupního kroku je kalkulována dle nás|edujÍcÍho cenového vzorco:

Definice proměnných cenového vzorce:

2. výsledná měsční fakturačnl cena dodávky komodity je výsledkem váženého průměru hodinových cen
denního trhu OTE stanovených dle spotového vzorco a skutečně odebraného hodinového množství elektřiny.
Obchodník se zavazuje, že ji oznámi písemně Zákazníkovi,

CEZ ESCO, a.s, strana 5



Příloha
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění

- - - ZAKAZNIK: Levitovo centrum následné péče, příspěvkováSMLUVNI STRANY: OBCHODNIK: CEZ ESCO, a.s.
orÁan|zace

ČÍSLO SMLOUVY: 1295520775
DATUM SJEDNAN1
PŘÍLOHY, 8.11. 2022

POŘ. PDS EAN OM NÁZEV A ADRESA OM NAPĚŤOVÁ ZAHÁJENÍ UKONČENÍ
HLADINA DODÁVKY DODÁVKY

1 CEZ-DI Riegrova, 655, Hořice, 508 01 VN 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Speciiikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění - technické atributy a regulační stupně

REGULAČNÍ STUPEŇ
Rezervovaný Rezervovaná JISTIČ CASOVY POSUN

POŘ. EAN OM příkon roční kapacita FÁZE [A] RS Č.3 RS Č.4 RS Č.5 RS Č.6 RS Č.7 DOSAŽENÍ BEZ
(MW) (MW) V % V % V % V % V KW BEZPEČNOSTNÍHO REGULACE

MINJMA
1

Specřfikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění- sjednané celkové množství elektřiny ve výši 315,98 [MWh] s rozpadem do měsíců [MWh]

O Q O
LJJ < ljj

Z Z Z Z
" " LU Z LIJZ N LU Uj LU Z a. Z

F- > > LU Z O U)PORADI EAN OM ROK LU O
LIJ m >LL1 a. LU F- O

Z :J > LU LU < ELĹ
.J m CI 'O 'O UJ N :J Q.

1 2023

Cez esco, as. střena 6



Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plněni - sjednané měsíční ka?acity [kW]

O Q O
uj < uj

Z Z Z Z
" Z uj Z uj uj úl Z Z'°'^'i "" °" "°" Z: M t É É É ;E ä ? 6

lu z = > uj Lij m ," en
O

m ·:J Q 'Q 'O CD N .J a
1 2023

Specifikace odběrnýcn míst, časová a technická specifikace plněni - způsob s:ednávání diagramu

ČÍSLO OM - EAN ZPUSOB SJEDNAVANI A PARAMETR 1 PARAMETR 2 PARAMETR 3VYHODNOCOVÁNÍ
Ročni siednáváni objemu práce

ČEZ ESCO, ms. strana 7





Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plnění - sjednané rrĚsÍčnÍ kapacity [kW]

O Q O
uj < LU

POŘADÍ EAN OM ROK Ř ä a a ä Z a E
uj f- > > uj ,_ z O en
O O LU m >LU a. ljj F- O
UJ Z > uj ljj 6< Rm m O 'O 'O CD N Á Q.

1 2023

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění - způsob sjednávání diagramu

-- ZPŮSOB SJEDNAVANI A PARAMETR 1 PARAMETR 2 PARAMETR 3CISLO OM - EAN VYHODNOCOVÁNÍ

859 Ročni siednávání ob!emlj práce

ČEZ ESCO, a.s. strana 7



ČEZ ESCO

Cl%rAbuld~mí

VŠEOBECNÉ
OBCHODNÍ PODMÍNKY

DODÁVKY ELEKTŘINY
účinné od 1. srpna 2021

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1,1, Wo Všeobecné obchodní podmínky dodávky deklřiriy j,,vopD'] upravujÍ
smluvní vzlahy při dodávce elektřiny ze síti velmi vysokého napětí (VVN),
vysokého napětí (VN) a nízkého napětí (NN) d(ži(e|em licence na obchod
s elektřinou - obchodní společností ČEZ ESCO, a.s., se sídlem Praha 4,
Duhová 1444/2, PSČ 140 00, IČO: 03592880, DIČ: CZ03592880,
zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spis.
zn, B 20240 l,,Obchodnik"] - a odběru elektřiny zákazníkem [,,zákaznlk'j.
Společné označení pro Obchodníka a Zákazníka je ,,Sn"duvni strany",
jednotlivě se používá též ,,Smluvní strana",

1.2. VOPD vydané ve smyslu ustanoveni § 1751 zákona Č. 89/2012 Sb,,
občanský zákoník [,,OZ"], podrobněji upravují další vzájemná práva
a povinnosti Sm|uvniGh stran, obecně upravená zákonen7 č. 458/2000 Sb.,
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a d změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů [,,EZ"], a příslušnými soL|visejlcinli právními předpisy,
čonovými rozhodnutími a techniGkými normami.

1.3. VOPD jsou přílohou a nedílnou součástí s|n|oljvy (uzavřené mezi Sm|uvnÍmi
stranami) k raalizaci obchodu s ekktřinou zejména v režimu převzetí
odpovědnosti za odchylku, pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak, podle
příslušných právních předpisů, a to:
a) smlouvy o sdruZených službách dodávky elektřiny [,,Smlouva" nebo

,,Smlouva o sdružených službách"),
b) sn"douvy o dodávce elektřiny [,,Smlouva"].

1.4. Ustanovaní ve Smlouvě mají před udanoveními VOPD přednost, pokud 2,3,
jsou s ninii v rozporu.

1,5. Uzavřením Smlouvy o sdružených službách Zákazník výslovně \Madřuje
souhlas s tini, že za něj Obchodník uzavře s příswšným Provozovatelem
dislribučni soustavy [,,POS") smlouvu zahmujÍcÍ dopravu elektřiny
(Smlouva o distribuci elektřiny), pokud si tuto smlouvu neuzavírá Zákazník
samostatně, a s poskytnulim potřebných osobních a kontaktních údajů
Zákazníka za tímto účelem POS. Zákazník zároveň zmocní Obchodníka
v potřebném rozsahu a poskytne níu potřebnou součinnost k provedeni
potřebných úkonů, Obchodník je oprávněn převést toto právo na třetí
osobu, i v lakovém případě však vůči Zákazníkovi nese sám odpovědnost
za uzavření takové smlouvy.

1.6. Pro účely VOPD a Smlouvy jsou používány odboiné pojmy a terminologie
v soU|adu s ez, jeho prováděcími předpisy a souvisejicimi právními předpisy
(cenovými rozhodnutími Energetického regu|ačního úřadu Ĺ,,ERÚ"],
technickými normami apod.). Pro účely VOPD se elektřina označuje
též jen jako komodita.

1.7. V případě, že se v těchto VOPD nebo přímo ve Smlouvě hovoří o Smlouvě
či Smlouvě o sdružených službách, rozumí se tím Smlouva včetně
těchto VOPD, ledaže je výslovně uvedeno nebo je z kontextu zřejmé,
že se má jednat pouze c) Smlouvu (bez VOPD).

ll. DODACÍ PODMÍNKY

2.1. Dodávka (a odběr) elektřiny so uskwečňuje podla podmínek Smlouvy,
řádně, včas a v souladu s potřebami Zákazníka dle podnhnek sjednaných
s Obchodníkem, a to tak, aby nedošlo k překročeni hodnoty rezervovaného
přlkonu sjednaného Zákazníkem s příslušným POS, k jehož distribuční
síti je/jsou připojeno/připojena odběrné/odběrná misto/mista [,,OM"]
Zákazníka podle ,,Smlouvy o připojení" uzavřené dle příslušných právních
předpisů a v souladu s ,,Pravidly provozováni distribuční soustavy" [,,PPDS"]
a ,,Podmínkami distribuce elektřiny" (,,POE"], vydanými přlslušným POS.
výslovně se konstatuje, Ze existence a trvání Smlouvy a Smlouvy o připojeni
nejsou vzájemně podmíněny a zánikem či změnou jedné z těchto smluv
druhá smlouva nezaniká. PPDS a POE jsou k dispozici na webových
stránkách příslušného POS.

2.2, Obchodník jo povinen:

a) sjednané množství dodávky (odběru) elektřiny dodat do OM Zákazníka
stanoveného/stanovených ve Smlouvě v čase dle ,,Časové a technické
specifikace plněni", stanovené ve Smlouvě, a v kvalitě dané přisbšnýnii
právními předpisy;

b) zajislit přechod práv a povinnosti k dodané eleklřině Zákazníkovi, prostý
jakýchkoli práv třotích osob, do OM dlo Smlouvy; OM jsou zárčjveň
předávacími misty ve smyslu přislušného právního předpisu;

C) převzíl za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přeneseni
odpovědnosti za odchylku podle přislušných právních předpisů;
tato povinnost Obchodníka nezavazuje, pokud by Zákazník nesplnil
povinnost dle ustanoveni odst. 2.3 písm. a) VOPD nebo pokud
by v odběrném místě Zákazníka bylo připojeno i zařízení třetí osoby
nebo výrobna elektřiny bez informováni Obchodníka s ohledem na další
ustanoveni těchto VOPD a platných právních předpisů;

d) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku způsobenou vyrobenou
elektřinou v OM, kam dodává elektřinu, ve ktarém je dle Smlouvy
o připojeni připojena výrobna, za podmínek, že je o tomto Zákazníkem
informován a zároveň Zákazník dodává elektřinu vyrobenou ve výrobně
v tomto OM do distribučni soustavy, pokud odpovědnost za odchylku
nepřevzala třetí osoba. Zákazníkem vyrobená a do distribučnÍ
souslavy POS dodaná eleklřina SEl v tomto případě nepovažuje
za neoprávněnou dodávku elektřiny, ale za odchylku, je-li dodávána
v souladu s právními předpisy a Smlouvou o připojení, To neplatí,
pokud Zákazník porušuje povinnost nebýt v době trvání Smlouvy
srduvní stranou účinného smluvniho vztahu s jiným dodavatelem,
podle kterého by měla být v době platnosti Smlouvy dodávána elektřina
do OM uvedeného ve Smlouvě; pokud Zákazníkovi přísluš( podpora
elektřiny z podporovaných zdrojů energie dle zvláštního právního
předpisu a zvolil podporu formou výkupních cen; pokud je Zákazník
smluvní slranou účinného smluvniho vztahu s jiným úČastníkem trhu
s eleklřinou, podle něhož by mělo docházet k dodávce elektřiny z OM,
a jedná se o výrobnu, jež má registrované zvlášť místo pro dodávku
elektřiny a zvlášť místo pro odběr daktřiny.

Zákazník je povinen:
a) z důvodu přeneseni odpovědnosti za odchylku na Obchodníka podle

uslanovení odst. 2,2 pÍsm. C) VOPD - s poukazom na příslušné právni
předpisy - nebýt po dobu účinnosti Smlouvy účastníkem smluvniho
vztahu s jinýni obchodníkem s elektřinou (dodavatelem) dodávajícím
elektřinu do OM: Zákazník bere na vědomi, že porušeni této povinnosti
je podstatným porušením Smlouvy;

b) sjednané množství odběru (dodávky) elektřiny od Obchodníka odebrat
a zaplatit, ledaZe se s ním dohodne jinak;

c) sjednat s Obchodníkem v terminech uvedených ve Smlouvě řádně
a včas množství a časový průběh odběru elektřiny, a to včetně
hodnot regulačních stupňů (tzv, odběrový diagram), a sjednané Údaje
(hodnoty) plnit: sjednání odběrového diagramu nemá vliv na závazek
podle písmene b) tohoto odstavce;

d) při odběru dektřiny podle Snibuvy respektovat PPDS a POE vydané
přlslušným POS;

e) řídil se při odběru elektřiny podle Smlouvy pokyny technického
dispečinku provozovatele přenosové soustavy nebo příslušného POS
při činnostech bezprostředně zamezujících stavu nouze, při stavech
nouze a při likvidaci následků stavů nouze podle ustanoveni EZ
a příslušných prováděcích předpisů, jakož i v dalších případech
stanovených v EZ:

f) v případě, že zákazník požaduje dodávku elektřiny osvobozenou
od daně z eleklřiny a je držitelem povoleni k nabytí elektřiny osvobozené
od dané či jiného obdobného tilU|U, tak jak stanovuje přis|ušný právni
předpis, musí tuto skutečnost obchodnikovj věrohodným způsobem
doložit, Pokud tak neučiní, je Obchodník oprávněn účtovat cenu
negsvobozenou od daně z elektřiny a Zákazník je povinen tuto cenu
zaplalit. Pokud Zákazník takto nabytou elektřinu osvobozenou od daně
z elektřiny nebo její část užívá pro jiné účely, než stanovi přislušný právni
předpis pro jejiosvobozeni, případně nabude elektřinu bez daně z jiného
důvodu, je povinen tuto odebranou elektřinu příslušnému správci
daně přiznal a zaplatit daň stanovenou příslušným právním předpisem
(resp, postupovat způsobem slanoveným tin)to právním předpisem);

g) v případě, že Zákazník pozbude oprávněni nabývat elektřinu
osvobozenou od daně z elektřiny, případně dojde-li k jeho změně, musí
tuto skutečnost Obchodníkovi neprodleně písemně oznámil způsobem
dle VOPD. Zákazník odpovídá Obchodnl'kovi za jakékoliv porušeni
povinnosti stanovené právními předpisy v souvislosti s nabytím
a užitím elektřiny osvobozené od daně, Zákazník uhradí Obchodníkovi
škodu vzniklou porušením příslušného právního předpisu ze) strany
Zákazníka, upravujÍciho daňové povinnosti v sowislos1i s dodávkou
elektřiny, a neobeznámením Obchodníka o svém pozbytí nebo změně
oprávnění nabýval deklřinu osvobozenou od daně;

www.cezesco.cz l



h) v případě, že je na OM připojena výrobna elektřiny, informovat o této
skutečnosti Obchodníka a uvést, zda jsou splněny všechny podníÍnky
dle odst 2.2 písm. d) VOPD.

2,4, Dodávka eleklřiny je splněna přechodem elektřiny z pňslušné distribUní
soustavy přes měřici zařÍzenÍ do OM Zákazníka v předávacích místech 3,6,
dohodnutých ve Smlouvě,

2.5. Měřeni dodávek elektřiny, včetně vyhodnocováni a předáváni výsledků
měřeni a dalších nezbytných informaci pro vyúčtováni dodávky elektřiny,
je zajišťováno příslušným pos podle příslušného právního předpisu,

2,6. Zákazník se zavazuje postupovattak, aby byla po celou dobu trvání Smlouvy 3.7,
umožněna dodávka elektřiny Obchodníkem v souladu s podmínkami
Smlouvy a zejména v rozsahu sjednaném ve Smlouvě. Pokud by došlo
k jakékoliv faktické zrněně (např. ohledně jeho připojeni k distribučnÍ
nebo přenosové soustavě, resp. v jeho smlouvě anebo smbuvách 3,8,
o připojeni), zavazuje se informovat Obchodníka bez zbytečného odkladu
o této změně a k výzvě Obchodníka. učiněné v době trvání Smlouvy,
uzavřít do jednoho týdne od doručenI léto výzvy dodatek ke Smlouvě, 3.9-
kterým dojde v návaznosti na nastalé změny k takové úpravě Smlouvy,
jež umožni úplnou realizaci dodávok elektřiny v souladu se Smlouvou,
Zniěna ve způsobu dodávky elektřiny Zákazníkovi (změna OM nebo jeho
čísla, vnořeni do |okálnj distribuční soustavy či její zánik, vnoření výrobny
do odběrného místa, změna ve smlouvě o připojeni apod.) nezbavuje
Zákazníka jeho závazků p|ynoUcÍch ze Smlouvy a představuje pouze důvod
k úpravě Smlouvy spočivajici v jejím uvedení do souladu se) skutečností
(beze změny objemu dodávané elektřiny a sjednané ceny). Pro vyloui%ní
všech pochybnosti se stanovi, že ľaktickou změnou jsou chápány zniěny
technického rázu, nikoliv změny okolnoslí, které mohou mít vliv na poměr
hodnot vzájen"íných plněni ve smyslu uslanoveni § 1765 OZ, Obě Smluvni IVo
strany proto na šEjbo přejimaji nebezpečí změny okolnosti. 4,1,

2.7. Zákazník se) zavazuje dodržovat opatřeni přijímaná při předcházeni stavu
nouze, ve stavu nouze a při odstraňováni následků stavu nouze, uvedená
ve Smlouvě a PPDS, a pokud nejsou ve Smlouvě ani PPDS uvedena,
rozumí sej těmito opatřeními dodržováni pokynů stanovených POS a jeho
dispečinkem,

4.2.
Ill. PŘERUŠENÍ A UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY,

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLO(JVY

3.1. V případě neoprávněného odběru elektřiny podle ustanovení § 51 EZ
má Obchodník podle ustanoveni § 30 EZ právo přerušil nebo ukončit 4,3,
dodávku elektřiny Zákazníkovi; ukončeni dodávky elektřiny Obchodník
provede odstoupením od Smlouvy. PřerL|šeni dodávky elektřiny nebo
ukončeni dodávky je Obchodník oprávněn provést i ve vztahu k vice OM
Zákazníka, dodává-li do nich eleklřinu na základě Smlouvy, ledaže lze
určit, u kterého z OM dochází nebo docházelo k neoprávněnému odběru.
V takovém případě bude dodávka přerušena nebo ukončena pouze v tom
niístě, ve kterém k neoprávněnému odběru dochází nebo docházelo.

3.2. Každá ze smluvních stran je oµávněna odstoupit od Smlouvy v případech
stanovenýcli v právních předpisech nebo ve Sinlouvě (včetně těchto
VOPD), zejména v případě jejího podstatného porušeni druhou SnMuvni
stranou,

3.3. Za podstatné porušeni Snilouvy ze strany Zákazníka se považuje zejména: V,
a) prodlení se zaplacením jakéhokoliv peněžitého závazku vůči

Obchodníkovi, zejména zálohy (vyp|ývajicí předevšiin z oznámení 5.1.
o záloze, zálohové Faktury, předpisu, resp. rozpisu záloh), Faktury,
platby na základě pIalebniho kalendáře, Úroku z prodlení, smluvní
pokuty nebo jiného poplatku, nebo vŮČi kterékoliv společnosti ovládané
(přímo či nepřímo) ze strany ČEZ, a, s, (IČO: 45274649, sídlem Praha 4,
Duhová 2/1444, PSČ 140 53, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 5,2,
Městským soudem v praze, spis. zn, B 1581), kte'é je delší než 14 dnů
po upomínce o zaplaceni;

b) opakujicí se prodlení při placení záloh, Faktur za dodávku eleklřiny
nebo za distribuční služby dodávky elektřiny (včetně dalšI/ch platby/
plateb podle cenového rozhodnuti ERŮ), smluvni/ch pokuty/pokut,
úroku/úroků z prodlení nebo Škody/ škod a tzv, náhrady/náhrad; 5t3,

c) situace, kdy Obchodníkovi vznikne škoda Zákazníkovým porušením
Smlouvy:

d) jiné případy podstatného porušení povinnosti s(anovené ve Smlouvě
nebo ve VOPD.

5.4.
3.4. Za podstatné porušeni povinnosti Smlouvy ze strany Obchodníka

se považuje zejména:
a) bezdůvodné ukončeni dodávky elektřiny;
b) bezdůvodné neposkytován( nebo nezajištění distribučnich služeb 5.5.

z důvodu na straně Obchodníka, je-li mezi Sn¶uvnimi stranami uzavřena
Smlouva o sdružených službách;

C) prodlení se zaplacením jakéhokoliv peněžitého závazku vŮČi
Zákazníkovi, které je delší než 14 dnů po výzvě (upomínce) k zaplaceni; 5,6.

d) jiné případy podstatného porušeni povinnosti stanovené ve Smlouvě
nebo ve VOPD.

3.5, Každá Smluvní strana je dále oprávněna od Smlouvy odstoupit, je-li vydáno
rozhodnuli o úpadku druhé Smluvni strany nebo byl insolvenčni návrh

vůči druhé Smluvní straně zamítnut pro nedostatek majetku, a to kdykoliv
a s okanúilými Účinky; aplikace ustanovení § 253 odst, 2 zákona
č, 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenčni zákon),
ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.
Odstoupeni je účinné dnem doručeni písemného oznámeni odstupujici
Smluvní strany o odstoUpeni druhé Smluvní straně nebo pozdějším
oznámeným dnem po doručeni pÍsEjmného oznámeni odstupujÍci Smluvní
strany druhé Smluvni straně o odstouponi. Obchodník oznámi platné
odstoupeni od Smlouvy současně OTE a přÍs|Ušném(j POS.
Je-li Smlouva uzavřena na dobu neurčitou, může ji jednostranně písemně
vypovědět každá ze Smluvních stran s výpovědní lhůlou v trvání tří měsíců
od prvního kalendářního dne měsíce následujíclho po měsíci, v němž byla
výpověď' doručena druhé Smluvní straně.
Smlouva múZe být ukončena také vzájemnou písemnou dohodou
Smluvních stran,
Zákazník v postaveni spotřebitela který uzavře Smlouvu dislančriim
způsobem nebo mimo obchodní prostory Obchodníka, může
od Smlouvy odstoupit ve lhůtě Čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření.
K odstoupeni niůže využil formulář, kte'ý je k dispozici na stránkách
www.cezesco.cz/formulare a na kontaktních místech Obchodníka.
Pokud je linito zpŮsobem Smlouva uzavřena při změně dodavatele, má
právo Smlouvu bez sankce vypovědět do patnáctého dne po zahájeni
dodávky elektřiny. výpovědní doba činí patnáct dnů a začne běžet
prvním dnem měsíce náskdujiciho po doručenivýpovědi. Již odebranou
elektřinu a souvisejíci služby je Zákazník povinen uhradit.

JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLOUVY
Obchodník je oprávněn jednostranně měnit Smlouvu a VOPD, zejména
zvýšil cenu, ziněnit ceník a výši poplatků, forniu a výši smluvních sankci,
změnil způsoby komunikace se Zákazníkem a provést jiné změny
v návaznosti na změnu právních předpisů, nebo je-li to nutné nebo vhodné
vzhledem ke změně lržnich podmínek nebo v zájmu zlepšeni kvality
poskytovaných služeb.
Obchodník oznamuje zvýšeni cen anebo změnL| jiných smluvních podmínek
podle ustanovení § Ila odst. 5 EZ uveřejněním na webových stránkách
www,cezesco,cz. Obchodník oznámi Zákazníkovi v postaveni spotřebitele
tyto změny písemně zpŮsobem dle ustanoveni VOPD o komunikaci niezi
SmluvMmi stranami.
Zákazník může v takovém případě odstoupit od Smlouvy za podmínek
podle § Ila odst, 5 a 6 EZ, ti. pokud Obchodník změnu oznáďZákaznikovi
alespoň třicet dnů před její účinností, má Zákazník právo od Smlouvy
odsloupit nejpozději deset dnů přede dnem účinnosti změn, jinak
do 3 měsíců od data zvýšeni ceny nebo změny jiných sn"duvnich podmínek.
Odstoupeni od Smlouvy je účinné k poslednimu dni kalendářního měsíce,
ve kterém bylo Obchodníkovi doručeno, neurči-li Zákazník pozdější den
Účinnosti ocjstoupenÍ, Právo na odstoupeni od Smlouvy nevzniká v případě
zvýšeni regulované složky ceny, daní a poplatků, a dále v případě změny
jiných smluvních podmínek v nezbytném rozsahu z důvodu zajištění
souladu s obecně závazným právním předpisem.

POPLATKY

Za porUšeníSm|oUvy Zákazníkeni anebo za některé pravidelné i nhmořádné
Úkony náleží Obchodníkovi poplatky dle tohoto článku VOPD, případně dle
přislušného ujednáni či ceníku Smlouvy. Obchodník je nezávisle na tomto
článku oprávněn v souladu s platnými právními předpisy Účtovat i další
poplatky (zprostředkovaně i za POS).
V případě, že Zákazník bude potřebovat písemné potvrzeni, například
o bezdlužnosti, výpis ze zákaznického účtu či jiné mimořádné potvrzeni
nebo když bude požadovat zaslání přeplatku poštovní poukázkou,
je Obchodník oprávněn Účtovat poplatek 61 KČ za náklady spojené
s přípravou požadavku a poštovným,
Za doporuČenou upomínku s výzvou k úhradě jakékoliv splatné platby
je Obchodník oprávněn Zákazníkovi účtovat poplatek ve výši 240 Kč.
Pokud Zákazník vi, Že nestihne včas zaplatit, kontaktuje Obchodníka ještě
před terminem splatnosli Faktury či zálohy za účelem nalezení společného
řešeni léto situace.
Neuhradl-li Zákazntk po ukončedSmlouvy jakoukoliv splatnou pohledávku,
je Obchodník oprávněn účtovat Zákazníkovi jednorázový poplatek ve výši
500 KČ plus 18 % z dlužné částky. Poplatek sĺouží ke kryti části nákladů
na vymáháni.

Všechny poplalky s konkrétně uvedenými částkami výše jsou uvedeny
včetně daně z přidané hodnoty [,,DPH") vej výši 21 % z dané částky, pokud
dph podléhají. při změně sazby DPH přizpůsobí Obchodník výši poplatků
podle aktuálni výše dph.
V situacích, kdy dojde k zahájeni přerušení dodávky elektřiny
do Zákazníkova OM nebo k jejímu přerušeni či obnoveni dodávky nebo
ukončeni dodávky, se Zákazník zavazuje uhradit poplatky spojené
s těmito Úkony ve výši stanovené právními předpisy, případně ceníkem
příslušného POS.

www.cezesco.cz 2



VI. PRODUKT A CENA

6,1. Cena za dodanou elektřinu se řídí Smlouvou nebo cenikeni Zákazníkem
zvoleného produktu, pokud na něj Smlouva odkazuje. Ceníky jsou k dispozici
na www.cezesco.cz/podpora/cenikyAektrina (v případě změny URL adresy
budou cen(ky dostupné vždy na vvww.cezesco.cz pod kategoril elektřiny),
na vyžádáni u (obchodního zástupce) Obchodníka nebo na zákaznické lince
(371 101 101).

6.2. Zákazník je povinen hradit regulovanó platby, pokud se pro daný smluvní
vztah s ohkdem na rebvanlni právni předpisy účinné v okamžiku dodávky
uplatní, Pokud Smluvní strany uzavřely Smlouvu o sdružených službách,
je Zákazník povinen hradit i cenu služby distribuční soustavy a další platby
podle platných právních předpisů. (zejména cenu za zúčtwání OTE, a,s,,
měslčnÍ příkon za jistič, daň z elektřiny, cenu za podporu výkupu elektřiny
- OZE, systémové služby provozovatele přenosové soustavy a případné
ostatní platby a poplatky), Tímto ustanovením nejsou dotčeny případné
další regulované platby s(jUvisejici s dodávkami elektřiny, které vyplynou
z právních předpisů a budou platné a účinné i pro již uzavřené smluvní vztahy
mezi Obchodníkem a Zákazníkem,

VII, VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY-A PLATEBNÍ PODMĹNKY

7.1. Vyúčtováni dodávky elektřiny podle podmínek Smlouvy bude Obchodníkem
Zákazníkovi prováděno za přlslušné obdobľsjednané ve Smlouvě [,,ZúCtovacl
období"]. Pokud je Smlouva na dodávku elektřiny ze sIll NN, je Zúčtovacím
obdobím kalendářní rok, u dodávek ze sili VVN anebo VN, je Zúčtovacím
obdobím kalendářní měsíc, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak.
Vyúčtování je prováděno vystavením daňového dokladu [,,Faktura"], jenž bude
obsahovat samostatně vyčíslený údaj o ceně za celkové ninoZstvi odebrané
elektřiny v Zúčtovacím období, popř. bude-li uzavřena Smlouva o sdružených
službách, samostatně vyčíslený Údaj o celkové ceně distribučních služeb
(včetně dalších plateb podle Conového rozhodnulÍ ERÚ). Zdanitelné plnění
se považuje za uskutečněné dnem odečtu z měřicího zařízeni, popřípadě
dnem zjištění skutečné spotřeby.

7,2. Fakturu s vyúčtováním dodávky elektřiny vystaví Obchodník Zákazníkovi
do 15 dnů ode dne uskutečněni zdanitelného plnění po Zúčtovacím
období na sjednanou zasÍlacÍ adresu dle Srnlouvy. Pokud není ve Smlouvě
uvedeno jinak, Obchodník je oprávněn vystavovat Faktury, platební
kalendáře, oznámeni o záloze, zálohové Faktury, předpisy (rozpisy) záloh
a další, pouze v elekľronické podobě. Pokud Obchodnlk tyto dokumenly
vystavuje v eleklronické podobě, zašle je na Zákazníkovu e-mailovou adresu
uvedenou ve Smlouvě nebo e-mailovou adresu jinak písemně dohodnutou
a polvrzenou Smluvními stranami, příp. je uveřejni na elektronické platformě
Obchodníka s ohledem na to, která z forem je se Zákazníkem dohodnula,

7.3, Nenŕli na jednotlivé Faktuře, platebním kalendáři, oznámeni o záloze,
rozpisu záloh anebo zálohové faktuře podle Smlouvy uvedeno jinak (ani není
splatnost sjednána ve Smlouvě), je fakturovaná částka splatná do 14 dnů
ode dne jejího vystaveni. Pro oslatní výzvy k zaplaceni Částek (zejména
poplatků, smluvních pokut a úroků z prodlení) je splatnost (akturvždy 14 dnů
od vystaveni dané faktury anebo výzvy. Obchodník je povinen tyto doklady
vždy odeslat Zákazníkovi bez zbytečného odkladu po jejich vystaver)í.

7,4, V průběhu Zúčtovadho období platí Zákazník Obchodníkovi pravidelné
zálohy a/nebo platby podle platebního kalendáře, rozpisu záloh, oznámeni
o záloze anebo zálohových faktur na další období; částky, počet a splatnost
záloh a/nebo uvedených plateb jsou stanoveny ve Smlouvě, rozpisu záloh
anebo v oznámení o záloze. Obchodník je oprávněn měnit zálohy na cenu
silové elektřiny (je-li uzavřena Smlouva o sdružených službách, tak i zálohy
na cenu za distribuční služby), zejm. v návaznosti na požadavky na změnu
od POS a/nebo při opakovaném nedodržováni smluveného plněni závazků
Zákazníkem. Obchodník je oprávněn jednostranně změnit počet a splatnost
záloh a splatnost Faktur tzv. předpisem záloh, oznámením o zálohách
nebo platebním kalendářem bez tohoto, aniž by šlo o změnu smluvnÍch
či platebních podmínek Umožňujici Zákazníkovi odstoupit od SMoůvyv
Zaplacené zálohy v příslušném Zúčtovacím období budou započteny
ve Faktuře. Takovéto změny Obchodník Zákazníkovi oznánh před nabytím
jejich účinnosti,

7.5, Všechny platby podle Smlouvy se provádí způsobem dohodnutým
ve Smlouvě; čÍslo účtu, variabilrň symbol, popř, další platební údaje jsou
uvedeny v příslušných Fakturách a jiných platebních dokladech, Všechny
platby sej provádějí v české měně (KČ), neni4i ve Smlouvě dohodnuto jinak.
K ceně se připočítává daň z elektřiny, daň z přidané hodnoty, popřípadě
další daně a poplalky stanovené přislušnými právními předpisy, a to ve výši
a způsobem dle příslušného právního předpisu stanovUjiciho takovouto daň
nebo poplatek, Zákazník je povinen tyto daně a poplatky Obchodníkovi
uhradit. Případné bankovní poplatky související s převodem ria účet
Obchodníka z účtu vedeného v jiné měně než Kč, popřípadě měně určené
ve Smlouvě, hradí Zákazník, Není-li ve Smlouvě dohodnu(o jinak, plali Ze,
připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního
klidu, je dnem splalnosti nejbližší nás|edujíci pracovniden; platba se považuje
za splněnou, je-li řádně identifikována (označena správným variabilním
symbolem, popř. dalšími platebnínii Údaji) a připsána v předmětné částce na
bankovní účet určený věřitelem.

7.6. V případě Zákazníka v postavení podnikatde pIati, Zo:
a) má-li Zákazník plnit na jistinu, úroky a náklady spojené s uplatněním

pohledávky, je Obch®ník oprávněn započisl obdrženou pIalbu na jistinu,
poté na náklady již určené a nakonec na úroky; aplikace ustanovenÍ
§ 1932 OZ se vylučuje:

b) neidentifikované platby nebo přeplatky poskytnuté Zákazníkem
v postaveni podnikatele na bankovní účet Obchodníka může Obchodník
započís( na kteroukoli svoji splatnou pohledávku vůči Zákazníkovi;
nezapočtené přeplatky vrátí Obchodník Zákazníkovi na jeho účet
do konce nás|edujÍcÍho Zúčtovacího období, pokud není dohodnuto
jinak; aplikace ustanoveni § 1933 OZ se vylučuje.

7,7, V případě, že Zákazníkovi na zálohách po zúčtováni v daném ZÚčtovacím
období vznikne přeplatek, může si zvolit jako způsob jeho vrácení mezi
převedením na zálohy pro další Zúčlovad období nebo vrácením na svůj
bankovní účet. Pokud Zákazník způsob vrácení přeplatku nezvolí,
je Obchodník oprávněn použil ho na zálohy pro další ZÚčtovací období,
v případě, že je pro toto období uzavřena Smlouva se Zákazníkem na dané
OM, Pokud Smlouva uzavřena není, přeplatek Obchodník vráti na bankovní
účet Zákazníka. Obchodník jo oprávněn započíst své splalné pohledávky
za Zákazníkem opřou splatnýni pohledávkám Zákazníka za Obchodníkem
podle příslušných právních předpisů.

7.8. Daňové doklady o vyúčtováni (Faktury, zálohy a ostatní platby dle Smlouvy)
vystavené způsobem hromadného zpracováni dal nenľusi obsahoval razítko
ani podpis Smluvní strany.

7,9. Je-li po přijeti plněni ObchodnÍken1 vydáno, na žádost Zákazníka i bez jeho
žádosti, potvrzeni o splněni dluhu (kvitance), neznamená vydáni tohoto
polvrzeni, že bylo vyrovnáno také pň'slušenslvi pohledávky, arii to, že byly
uhrazeny všechny případné předchozí dlužné částky, ledaže Sn¶uvni strany
výslovně stanoví jinak,

ZlO. Dojde4i k ukončeni Smlouvy, může Zákazník ke dni zániku Smlouvy provést
kontrolní odečet niěřiciho zařízeni v OM a doruCit jej Obchodníkovi, Pokud
nebudou splněny podmínky slanoveny pro lento samoodečet právními
předpisy, nebude k němu Obchodník přihlížet a konečnou Fakturu vystaví
dle hodnot naměřených příslušným POS,

VIII. OZNAMOVÁNÍ ZMĚN ÚDAJŮ

8.1. Smluvni strany jsou povinny oznamovat si včasné a určité informace
o změnách svých údajů uvedených ve Smlouvě nebo nezbytných pro její
plnění, zejména zniěny smlouvy o připojení k OM, identifikačnich Údajů,
osobních údajů, korespondenční adresy, registrace k DPH nebo změny DIČ,
a to vždy nejpozději do 30 dnů od uskutečněni takové změny, OpomenutÍ
nebo neposkytnuti lakových informací jde k tíži povinné Smluvní strany,
Obchodník je vždy oprávněn vycházet z údajů, které zjisti při ověřování údajů
o Zákazníkovi z dostupných veřejných seznamů a registrů.

8.2. Zákazník je dále jednostranně oprávněn měnit údaje uvedené ve Snibuvě
co do následujicÍch záležitosti:
a) údaje uvedené v odst, 8,1 těchto VOPD;
b) bankovní účet Zákazníka;
c) osoby zastupujicl Zákazníka a jejich kontaktní Údaje:
d) Zákazníkovy adresy pro zasíláni komunikace listinné i elektronické

(,,zasílací adresa");
ej) v jiných případech sjednaných v této Smlouvě nebo stanovených

Obchodníkem, zejména v pravidlech používání ,,ESCO" portálu anebo
jiného elektronického nástroje, pokud je s lěmilo pravidly Zákazník
seznámen (ESCO Portál společně s jiným nástrojem společně také
jen ,,e|ektronlcká platforma").

8,3. Zákazník je tyto změny oprávněn učinit pouze) skrze dektronickou platformu,
webový portál Obchodníka dostupný na adrese wvvw,cezesco.cz/escopoRa1
anebo jiné adrese sdělené písenmě Obchodníkem, pokud není ve Smlouvě
dohodnuto výslovně jinak.

8,4. Zákazník souhlasí s tím, že pokud použije elektronickou platformu
Obchodníka (ti. jakýkoliv z dostupných nástrojů Obchodníka), může
Obchodník s ohledem na vývoj a podporu těchto nástrojů dříve
používané nástroje přestat podporovat a ponechat použitelné jen poslední
ze Zákazníkem použitých nástrojů.

lX. ÚROKZ PRODLENÍ

9.1, Pro případ prodlení s úhradou jakékoli splatné pohledávky (peněžitého
dluhu) podle Smlouvy je prodlévajíd Smluvní strana (dlužník) povinna zaplatit
druhé Smluvní straně (věřiteli) úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky
za každý den prodlení.

9.2. Pokud má Zákazník uzavřenou Sndouvu na odběr elektřiny ze sitě NN,
je povinen Obchodníkovi v případě prodlení s Úhradou jakékoliv splatné
pohledávky (peněžitého dluhu) zaplatit úrok z pľod|eni ve výši dle platných
právních předpisů,

WWW. Cezesco. CZ 3



X. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY

10.1. Smluvnistranyjsou seznánienys okolnostmi a možnými dopadyzpůsobenými
mezi výrobou a spotřebou elektřiny v elekwizačni soíMmň

České reputMiky; především se jedná o Škixly způsobené výpadRm
zásobováni elektřinou, ohroženi životů a škody na majetku fyzických
a právnických osob.

10.2. Smluvni strany jsou povinny věnovat pozornost předcházeni škodám,
a to zejména plnění generální prevence vzniku škod ve šmýdu ustanoveni
§ 2900 OZ. Smluvni slrana, která porušuje svou povinnost nebo která
s přihlédnub'ni ke všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět, že poruší
svou povinnost vyplývajici ze smlouvy, je povinna oznámil druhé Smluvni
straně povahu překážky, která ji bráni, bude bránit nebo může bránit v plněni
povinnosti, a informovat ji o možných důskddch: takové oznámení musí
být podáno bez zbytečného odkladu poté, co se povinná Smluvní strana
c) překážce dozvěděla nebo při náležilé péči mohla dozvědět. Ustanoveni
o náhradě škody se řídí ustanovením § 2894 a násl. OZ,

10.3, Smluvni slrany si jsou vzájemně povinny uhradil vzniklé škody dle Smlouvy.
Smluvní strana, která poruší svou povinnost podle Sndouvy, je odpovědna
druhé Smluvní straně za vzniklou škodu podle pň'slušných ustanovení právních
předpisů. Skutečně vzniklá škoda pň neoprávněném odběru nebo dodávce
elektřinyse stanovuje na základě změřených nebo jinak prokazatelně zjištěných
údajů o neoprávněném odběru nebo dodávce elektřiny; v případech, kdynelze
zjistit skutečně vzniklou škodu způsobenou neoprávněným odběrem elektňny
Zákazníkem nebo neoprávněnou dodávkou elektřiny Obchodníkem, se její
výše stanovi podle pňslušných právních předpisů.

10,4. Každá ze Smluvních stran je zbavena odpovědnosti za částečné nebo
úplné neplněni povinnosti daných Sm|oUvoU za podmínek vyplývajicich
z EZ [zejména z Ustarloveni § 25 odst. 3., pÍsm, C) a d) Ezj. Smluvní strana
se zprostí povinnosti k náhradě škody z porušeni s|n|uvnÍ povinnosti,
prokáže-li, že ji ve splněni povinnosti vyplývajici ze Smlouvy dočasně nebo
lrvale zabránila mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná překážka
vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů porušujÍcÍ
SmluvnÍ strany nebo vzniklá až v době, kdy byla Smluvní strana s plněním
smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla Smluvni strana
podle smlouvy povinna překonat, ji však povinnosti k náhradě nezprostí.
O vzniku překážky a ó jejích bližších okolnostech uvědomí Smluvní strana
odvolávajíci se na tuto překážku neprodleně druhou Smluvní stranu
e|ekironicko(j poštou. Zpráva musí být neprodlené potvrzena doporučeným
dopisem. Za nepředvidatelnou a nepřekonatdnou překážku, která nastala
po uzavření Smlouvy nezávisle na vůli kterékoli Smluvni strany, se považují
zejména živelná pohroma (zemětřesení, záplavy apod.), povodeň, válka,
revoluce, teroristická akce, sabotáž, blokáda, stávka, epidemie, havárie
zařízeni sloužícÍch pro distribuci a dodávku elektřiny a jiné případy
či přerušení dodávky elektřiny provozovatelem distribuční soustavy podle §
25 odst. 3), písm, C) EZ. Při postupu Obchodníka podle ustanoveni § 30
odst. l), písm. d) EZ nevzniká právo na náhradu škody, ani ušlého zisku
a Zákazník je povinon uhradit Obchodníkovi náklady spojené se zjišťováním
neoprávněného odběru a s přerušením nebo obnovením dodávky.

10.5, Ujednáním o smluvM pokutě není dotčen nárok na náhradu škody, včetně
škody převyšujlcl smluvní pokutu,

XI. REKLAMACE
11.1. zjisti-li kterákoli ze Smluvních stran nesoulad jednání druhé Smluvni strany

s ujednáními ve Smlouvě, chyby nebo omyly při vyúčtování plateb podle
Smlouvy, vzniklé např. nesprávnou ľunkcí nebo nesprávným odečtem
měřicího zařízeni, použMní nesprávné konstanty (násobitele)měřiciho zařízeni
oproti skulečně technicky možné konstantě, použitím nesprávné ceny (sazby)
silové elektřiny nebo ceny (sazby) za djstribučnÍs|Užby, poČetní nebotiskovou
chybou ve vyúčtováni, nevrácením zaplacených přeµla(ků a(p,, mají S|Tl|uvnÍ
strany nárok na vzneseni reklamace, příp, na vzájeniné vypořádání,

11.2. V případě vzniku situace předpokládajid vzájemné vypořádání podle
ustanovení odst, 11,1 předá vyzývající Smluvní strana druhé Smluvní
straně pÍsemnou výzvu k odstranění zjištěného stavu a k jeho nápravě
(tzv, reklamace). Písemná reklamace bude obsahovat zejména:
a) identifikaci vyzývai|'ci Smluvní strany a dotčeného OM:
b) identifikační údaje reklamované Faktury včetně variabilního symbolu

nebo zjišlěného stavu;
c) přesný popis reklamované skutečnosti a odůvodněni reklamace,

včetně případné dokumentace, a další důležité skutečnosti rozhodné
pro posouzeni rek|an1ace;

d) podpis Smluvní strany nebo oprávněného zástupce.
11.3. Pokud Zákazník dodrží voškeré výše uvedené náležitosti (krom písemné

formy), může pro reklamaci též využít Obchodníkovu zákaznickou linku
371 101 101, formdář na stránkách www.cezesco.cz/reklamace nebo
odeslat rek|anlaci poštou na adresu ČEZ ESCO, a.s., Guldenerova 2577/19,
PSČ 326 00 Plzeň. Zákazník je reklamaci povinen uplatnit bez zbytečného
odkladu.

11.4, V případě Zákazníka v poslavení podnikatele platí, že reklamace jEl podřízena
principu koncentrace, to znainená, že skutečnosti a doklady, které nebudou

vyzývající Smluvní st(anou uvedeny v písemné reklamaci, nemohou být
později rozšiřovány nebo nově uplalňovány, IedaZe se jedná o skutečnosli
a doklady, které vyzývající Smluvní strana neměla a nemohla mít při realizaci
reklamace k dispozici,

11.5, Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaných plateb,
11.6. Zákazník je oprávněn písemně reklamovat předpis záloh nebo platebni'

kalendář na přislušné obdobíz důvodů jejich nepřiměřenosti, a to nejpozději
do 25, dne kalendářního měsíce předcházejícího období, na které je záloha
předepsána, pokud se nedohodne s Obchodníkem jinak,

11.7. Smluvní strana, u které druhá Smluvní strana podala reklamaci, tuto
reklamaci přešetří a výsledek šetření písemně oznámi vyzývající SrnluvnÍ
straně ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode drie, kdy reklamaci obdržela.
Byla-li reklamace oprávněná, bude neprodleně provedeno vzájemné
vypořádáni rozdílů v pIalbách, a to zpravidla do 30 kalendářních dnů
ode dne doručení reklamace vyzvané SmluvnI straně, nejpozději však
v nejblizšim íakturačním období po oznámeni výsledku šetřeni, U reklamaci
uplatňovaných Zákazníkem u Obchodníka a souvisejících s distribuci
elektřiny (např. reklamace měření spotřeby), se doba p(o vyňzenúeklamace
prodlužuje o dobu vyřizováni reklamace u POS.

11.8. Reklamace se L|p|a(ňuje zpravidla na adresy osob oprávněných jednat
za Smluvni stranu ve věcech smluvnÍch podle Smlouvy.

11.9. Pokud se Zákazník domnívá, že nedošlo k řádnému posouzení jeho
reklamace, může se obrátit na Ombudsmana Cez prostřednictvím
formuláře umístěného na www,cez,cz/ombudsman nebo poštou na adresu
Ombudsman ČEZ, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 62 Praha 4.

XII. ŘEŠENÍSPORŮ

12.1, Smluvnl strany se zavazují, že vynaloží veškeré úsili, aby případné spory
vyplývajici ze Smlouvy byly urovnány smírnou cestou. Dále se zavazují,
že budou postupovat tak, aby sporná situaca byla objektivně vysvětlena,
a za tímto účelem si poskytnou nezbytnou součinnost.

12.2. Mimosoudním orgánem pro řešeni sporů ja Energetický regulačni úřad
(ERÚ), Masarykovo náměstí 5, PSČ 586 01 jihlava, www,eru,cz, V ostatních
případech může kterákoli Smluvni strana podat návrh přÍs|Ušrlému soudu,
je-li Zákazníkem podnikatel, výlučně míslně příslušným soudení pro řešení
takového sporu je soud pňslušný podle sídla Obchodníka. K rozhodováni
soL|dnich sporů s mezinárodním prvkem je místně příslušný soud podle sídla
Obchodníka. Rozhodným právem je právo České ropubliky.

XIII. DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE

13.1, Veškeré inĹoímace, oznámení, Faktury, upomínky, výzvy atd. činěné podle
Smlouvy nebo VOPD musí mít písemnou formu [,,Podáni"], pokud není
uvedeno ve Smlouvě nebo VOPD odlišně. Podáni se považuje za doručené
přislušné Smluvní straně, pokud je prokazatelně doručeno alespoň jedním
z nás|edujĹcÍch způsobů doručováni:
a) osobním doručeMm;
b) prostřednictvím kurýra;
c) doporučeným dopisem;
d) dopiseni:
e) elektronickou poštou;
f) proslřednictvim datové schránky;
g) prostřednictvím elektronické platľormy.

13.2. Zákazník, který má přiděleného obchodního zástupce zastupujiciho
Obchodníka, uvedo ve svých podáních vždy jméno tohoto záslupce.
Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, Zákazník adresuje svá podání
obchodnimu záslupci. pokud ve Smlouvě je uvedeno jinak, Zákazník
postupuje dle Smlouvy, avšak dá obchodního zástupce vždy do kopie anebo
mu oznámi, že učinil podáni jiným způsobem.

13,3, Písemná Podání určená Obchodníkovi musí být doručena na jméno
osoby oprávněné jednat za Obchodníka (podle pňslušné kompetence)
a na ,,Adresu pro pÍsemný styk", jak bude uvedeno ve Smlouvě anebo
ostalních dokumentech vystavených Obchodníkem za trvání Smlouvy
(zejm, Faktury, zálohové faktury, písemná oznán1eni). Není4i v této příloze
Smlouvy uvedena adresa pro písemný styk, musí být doručováno na adresu
společnosti ČEZ ESCO, a.s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 OD,
či na jinou adresu, kterou Obchodník písemně určí.

13,4, Písemná Podání určená Zákazníkovi musí být doručena na adresu
p(o pÍsemný styk, anebo jedním ze způsobů uvedených v odst. 12,1
vopd a na jméno osoby oprávněné jednat za Zákazníka podle piíslušné
kompetence,

13,5. Osoba oprávněná jednat za Smluvní stranu ve věcgch technických zásadně
není oprávněna za Smluvní stranu činit právni úkony směŕujici ke změně
nebo zániku Smlouvy, ledaže toto její oprávněni plyne ze zvláštní právni
skutečnosti (např, udělené plné moci).

13.6. Poštovni adresa Obchodníka pro zasilání listinné komunikace
je ČEZ ESCO, as., Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 Plzeň. Zákazník
může též s Obchodníkem komunikovat telefonicky na Zákaznické lince
371 101 101. Pokud nebude Obchodník mít jistotu, že hovoří se Zákazníkem,
může telefonický poZadavek odmítnout a doporučit jiný vhodný způsob

www.cezesco.cz 4



zadáni požadavku. Zákazník může využit i kontaktní misia Obchodníka.
jejich seznam je uveden na www,cezesco,cz/kontakty.

13.7. Smluvní strany se mohou navzájeni pro ostatní komunikaci kontaktovat
telefonlcky, prostředniclvím SMS nebo jinými technickými prostředky
umožňujicimi komunikaci,

XIV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Pokud by jakýkoli závazek (povinnost) podle VOPD byl nebo by se stal
neplatným, neúčinným nebo právně nevymahatelným, nebude to mil vliv
na platnost, úČinnost a vymahatelnost oslatnich závazků (povinností) podle
Smlouvy a VOPD. Pro případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, se Smluvní strany zavazuji
bez zbytečných odkladů nahradit takové uslanoveni ustanovením novým.
se stejným nebo obdobným Účelem.

14.2. Obchodník je oprávněn získávat od POS údaje o dodávkách elektřiny
Zákazníkovi a parametrech spotřeby Zákazníka (zejména o čtvrthodinových
odběrech) za účelem statistických vyhodnoceni a případné formulace
vhodnější nabídky pro Zákazníka, Zákazník s thn uzavřením Smlouvy
souhlasí.

14.3. Smluvní strany se zavazuji, že neposkytnou Smlouvu jako celek ani její část
(která není veřejně známa) ani neveřejné informace, ktoré se dozvěděli
v souvislosti se Smlouvou a jejím plněním (tzv, důvěrné iníormace,
zejm. inlormace o smluvních, cenových a platebních podmínkách), třetí
osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany kromě
případu, kdy jim zveřejněni nebo poskytnutitřetÍ osobě určuje přĹ:Iušný právní
předpis nebo závazné rozhodnutí či jiné závazné opatření soudu či jiného
orgánu. Tato povinnost se nevztahuje na poskytováni důvěrných informací
pro Účely podnikatelské činnosti Obchodníka a pro jeho marketingové účely.

14,4. Smluvní strany jsou obecně při plněni Smlouvy povinny postupovat
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady(EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislos(i se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zlůšenÍ směrnice
95/46/ES (obecné nařiz6ní o ochraně osobních údajů), v platnéni znění
(,,Nařizónř'). Pokud jakákoliv ze Smluvních stran předává druhé Smluvní
straně osobní údaje třetí fyzické osoby (zejm, zástupce, zaměstnance),
pak se zavazuje tak činit na základě platného právního důvodu s ohledem
na Nař(zen1 a splnit voškeré své, nejen informační povinnosti, vŮči této osobě.
Obchodník pro plnění povinnosti ze Smlouvy a povinnosti uložené právni'mi
předpisy a ochranu jeho oprávněných zájmů, zpracovává identiíikační
a konlaktni údaje a některé další Údaje Zákazníka, které Zákazník v souvislosti
s uzavřením Sľn|oLlvy poskytl. V jejich rámci niůže Obchodník zpracovával
i předané osobní údaje Zákazníka a osob za něj jednajících. Zejména
se jedná o jniéna, příjmení, identifikační údaje telefonní čísla a e-mailové
adresy íyzických osob. Tyto údaje zpracovává pro účely uzavřeni Smlouvy,
poskytováni plněni dle Smlouvy, k jejímu ukončeni a uplatňování práv
ze Srnlouvy, Proti zpracováni osobních údajů na základě obchodníkových

oprávněných zájmů má Zákazník právo kdykoliv podal námitku. Vice
informací o zpracování osobních údajů včetně svých práv nalezne Zákazník
na webových stránkách ww\N.cezesco.cz/gdpr.

14.5. Smluvní strany přijmou technická a organizační vnitřní opatření k ochraně
důvěrných informací a osobních údajů.

14,6, Neuplatni-h kterákoliv ze Smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá
ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni, nebude to vykládáno tak, že se laková
Smluvní strana tohoto práva vzdává Či zříká; lakové opomenuti Up|atněni
nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se tomuto právu.

14,7, Změna Smlouvy může být učiněna pouze v písemné forině,
14.8. Obchodníkův návrh Smlouvy nemůže Zákazník jednostranně měnit

bez projednáni a odsouhlasenl zniěn Obchodníkem, Změnu návrhu smlouvy
Obchodník nepovažuje za přijeti nabídky.

14.9. V případě Smlouvy uzavirané se Zákazníkem v pozici podnikatele se vylučuje
aplikace uslanoveni § 1799 a § 1800 OZ.

14,10. V případě uzaviráni, změny nebo ukončováni Smlouvy lze vlastnoruční
podpis zástupce Smluvních stran nahradit faksimiliitohoto podpisu, obdobně
lze postupoval i v případech následného písemného styku v rámci plněni
Smlouvy, není-li vb Smlouvě Či VOPD stanoveno jinak.

14.11, Obchodni'k má právo požadovat po Zákazníkovi doložení veškerých
dokumentů scwvisejícich se sMuvnim vztahem v lislinné i elektronické
podobě s podpisem toho, kdo je oprávněný za Zákazníka v daném případě
jednat, a to zejména za účelem doloženi těchto dokumentů třetím osobám
(zejm. OTE, POS) v souvislosti sej splněním Smlouvy. Pokud Zákazník tyto
dokumenty nedoloží řádně a včas, Obchodník není s to garantovat splněni
Smlouvy, a to zejména pro možné neposkytnuti potřebné součinnosti
ze strany třetích osob pro zahájeni a splněni dodávek dle Smlouvy.
Pro vy|oučenÍ pochybností platí, že) Obchodník je dokumenty v podepsané
podobě požadovat iv těch případech, kdy je dokument Zákazníkem doručen
jako příloha datové zprávy zaslané skrze datovou schránku,

14,12. Obchodník je oprávněn vyžádat si od Zákazníka aktuálni účetní výkazy
za účelem ověření schopnosti Zákazníka plnit závazky dle Smlouvy.
V případě takové žádosti Zákazník předloží pravdivé a aktuálni výkazy
do 14 dnů od obdrženi Obchodníkovy žádosti,

14,13. Pokud je za Zákazníka jakožto zmocnitele při uzavíráni nebo ukončováni
Smlouvy činěn úkon na základě plné moci, může Obchodník požadovat,
aby tato plná moc byla opatřena úředně ověřeným podpisem Zákazníka.
Úředně ověřený podpis na plné moci Zákazníka jakozto zmocnitele může
Obchodník též vyžadovat, je-li Činěn úkon, kterým se ve Smlouvě niěni
počet OM,

14,14, VOPD nabývají platnosti a účinnosti dne 1, srpna 2021,

V Praze dne 1, srpna 2021
ČEZ ESCO, a,s,

www.cezesco.cz 5


